
Protokoll 

GOFs Ungdomsledarkonferens 2020-02-24 
 
 

Plats: Orienteringens hus, Skatås, 18:00-19:30 

 
Närvarande klubbar: 
Cecilia Groth (Kungälvs OK) Karin Elfman (IF Marin Väst) Robert Jerkstrand (Tolered AIK) 
Peter Olsson (Tolereds AIK) Ulf Nilsson (Utby IK)  Yvonne Fjordside-Weihard (SAIK) 
Mats Strandhagen (GMOK) Mari Kraft (IK Uven)  Anders Lamm (Frölunda/Ungdomsgruppen) 
Peter Norberg (IF Marin Väst) Andreas Persson (GMOK)  Sofia Brockmark (Mölndal Outdoor IF) 
Ellinor Johansson (OK Alehof)  Andreas Näsman (Lerum SOK)  Stefan Kinell (IFK/Ungdomsgruppen) 
Pia Johansson (OK Landehof) Maria Höglund (Sjövalla FK)   
 

1 – Mötet öppnas 
Mötesordförande Pia Johansson öppnade mötet. Alla presenterade sig. 

2 – Närvaro 
Se ovan. Kontaktlistan uppdaterades. 

3 – Föregående mötesprotokoll 
Ett felaktigt årtal i titeln på punkten om sommarläger justeras i protokollet. För övrigt inga synpunkter. 

4 - Organisation Ungdomskommitténs styrgrupp 2020 
Ordförande:  Pia Johansson, OK Landehof 
Sekreterare: Maria Höglund/Staffan Olofsson, Sjövalla FK 
Ledamöter: Ellinor Johansson/Sven Boge, OK Alehof 

Robert Jerkstrand/Peter Olsson, Tolereds AIK 

5 – Budget 
Budgetförslaget gicks igenom, ser i stort ut som förra året. USM-lägret kommer ha fler deltagare men billigare 
resa i år. Sommarlägret har tidigare gått med positivt resultat, årets utfall är osäkrare efter höjningar av 
arvoden samt ev ej fulltecknat läger i år (eftersom 10-åringar ej är med). 

6 - Vårserien  

2020 
Sofia Brockmark från sammankallande klubb Mölndal Outdoor rapporterade.  
 
Alla klubbar har varit med på uppstartsmöte. Beslut togs att inte använda nya klassindelningen utan behålla 
den gamla under 2020. Anledningen är det begränsade utbudet av öppna klasser vilket blir en stor förändring 
för vårserien med många nybörjare, tex finns det inte längre en grön bana utan glada/ledsna gubbar (tidigare 
U1). Många olika åsikter på mötet och en diskussion behöver tas i tid inför nästa år för att se vilka klasser som 
ska erbjudas och hur de delas på bästa sätt. 
 
Svårigheten på banorna var återigen uppe som fråga och som tidigare ska den vara enligt ”färgerna” men i 
det lättare spannet. Eftersom banorna ska ha lång-karaktär löses detta lämpligen genom vägval som erbjuder 
lättare alternativ. 
 
En gemensam ansökan till länsstyrelsen kommer göras. 
 
Inbjudan närmar sig publicering och alla deltävlingar är upplagda i Eventor, men behöver kompletteras med 
arrangörens information.  
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Etapp # Datum Arrangör 
1 Tisdag 28/4 Göteborgs SK / 

IF Marin Väst 

2 Lördag 9/5 Sjövalla FK 

3 Torsdag 14/5 Mölndal Outdoor IF (sammankallande) 

4 Torsdag 21/5 Lerums SOK 

5 Lördag 30/5 FK Herkules 

 

2021 
Under 2021 kommer ett försök göras att samköra planeringen av Vårserien med övriga arrangemang hos 
tekniska kommittén. Detta innebär att vi behöver ge input på önskade datum snarast och följande förslag har 
tagits fram. 
 
Lördag 8/5 
Torsdag 13/5 (Kristi Himmelfärds dag) 
Tisdag 18/5 
Lördag 29/5 
Lördag 5/6 
Lördag 12/6 
 
Ett av ovanstående datum kommer troligen falla bort pga UM. 

7 – Ungdomsgruppen 2020 
Anders Lamm rapporterade från ungdomsgruppen. Hittills under 2020 har det hållits två uppskattade 
träningar arrangerade av Frölunda OL och GMOK.  Det har varit över 100 ungdomar som tillsammans med 
föräldrar och ledare gett ca 140 personer närvarande. Antalet har blivit en utmaning för att få ihop 
grupperna, även om man försöker ha årskullsvisa samlingar. Vuxna har och kommer ytterligare uppmanas att 
hålla sig i bakgrunden så länge de inte behövs för att skapa trygghet för mindre erfarna ungdomar i skogen.  
 
Nästa samling kommer hållas av FK Herkules 22:a mars. Här kommer Lina Strand medverka och prata bla om 
nervositet och prestation. Att arrangera träningar roteras mellan klubbarna och varje klubb håller i en träning 
ungefär varannat år. 
 
Under året planeras sedan en blandning av sociala och orienterings-sammankomster, vissa årskullsvis. Stort 
fokus läggs på den sociala aspekten, alla kan inte lära känna alla men alla ska lära känna några nya kompisar. 
 
Nya ledare för 13-åringarna är: Maria Holmstrand (OK Landehof), Karin Noborn (IFK Göteborg) och Jonas 
Axelsson (Lerums SOK). Det finns plats för ytterligare en, gärna förälder till en kille född 2007. 

Bagherrastafetten 
Ungdomsgruppen avser inte heller i år att anmäla några distriktslag till Bagherrastafetten på O-ringen, enligt 
arrangörens önskemål, utan att klubbarna anmäler lag. Mötet instämde. För de klubbar som inte anmält lag 
än är det hög tid, förra året blev det fullbokat. För de klubbar som inte får ihop eget lag kan mixlag ordnas 
genom direktkontakt eller facebook-gruppen.  

Enhetspris vid resor 
Ungdomsgruppens aktiviter faktureras till enhetspris oavsett om en deltagare bara är med på delar av resan. 
Önskemål har framförts att ett lägre pris ska tas ut av dem som åker från annan ort (exempelvis OL-
gymnasium), eller är med delar av helgen. Ungdomsgruppen avser fortsätta på nuvarande spår dels då 
betalningsmodellen annars blir komplicerad, dels då bussplatser för de som ej åker med dit/hem ändå måste 
finnas för transporter på plats. Mötet instämde. 

Åldersbundna klasser för värdetävlingar 
Enligt reglerna för åldersbundna klasser på värdetävlingar får inte 15-16-åringar springa medel-SM utan 
endast stafetten. Likaså på USM vad gäller 14-åringarna. Ungdomsgruppen anser att det är bra beslut och 
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kommer inte heller ha 14-åringar i stafetten. Det ger felaktiga signaler att vissa distrikt toppar lag med 13-14-
åringar och inte enbart använder möjligheten för att fylla ut lag så att fler 15-16-åringar kan delta.  
 
Mötet vill till GOF:s representanter på SOFT:s förbundsmöte skicka med åsikterna. Styrgruppen tar reda på 
vilka dessa är.  

8 – Olympic Day 
Pia Johansson, OK Landehof, rapporterade. Ansökan är inskickad men inget svar mottaget ännu. En labyrint 
planeras utöver sprintbana. Olyckligt att Olympic Day ligger samma dag som Göteborgsvarvet.  
 
Då ungdomskommittén lyft till styrelsen att det finns svårighet att anordna Olympic Day efter detta år 
kommer styrelsen se över var arrangemanget bör ligga i framtiden. Styrelsens åsikt är att Olympic Day är en 
del i att synliggöra orienteringen i allmänna sammanhang, vilket är viktigt för att öka medvetenheten om 
sporten. Detta förmodas indirekt ge många fördelar som kanske inte visar sig direkt genom ökat 
medlemsantal i klubbarna. 

9 - Sommarläger 
Lerums SOK rapporterade från planeringen av sommarlägren. Platsen kommer att vara Hjortgården i Alingsås 
och planeringen är i full gång. Fler ansökningar, särskilt till lägerchefspositionen efterfrågas! Klubbarna 
uppmuntras att prata med kandidater, lämplig ålder är 18-20 år. Kvinnliga sökande uppmuntras extra då 
fördelningen bland ansökningarna inte är jämn. 
 
Eftersom 10-åringarna (födda 2010) inte är inbjudna till årets läger kommer ett dagläger ordnas för denna 
årskull. Sjövalla FK har tagit på sig ansvaret och det kommer hållas lördag 13 juni på Finnsjögården. Mer 
information kommer. 

10 – Ungdomsnatt 
Arrangerande klubbar 2020 är GMOK (sammankallande), Göteborg SK och IK Uven. Datum bestäms på 
Ungdomsledarkonferensen i maj, GMOK tar fram ett förslag. Det behöver också bestämmas vilka banor som 
erbjuds i och med nya klassindelningen. 

11 – Unionsmatchen 2021 
Arrangerande klubbar 2020 är GMOK (sammankallande), Kungälv, Lerum och ev SAIK.  
 
Datum är ej bestämt ännu men bör vara slutet av maj eller början av juni och även passa i det norska 
programmet. Informera styrgruppen vid beslut för anpassning av vårserien.  
 
Plats är inte heller bestämd ännu men Änggårdsbergen är en kandidat, nyreviderad karta. 

12 – Rapport från arrangemangskonferens 
 
Följande punkter har ursprung i tidigare ungdomsledarkonferenser och har nu accepterats på 
arrangemangskonferensen. 

 Natt-DM kommer att flyttas till hösten fr.o.m. 2021, för att ungdomar ska hinna med ett antal 
tävlingar i eventuellt ny klass innan. Tolered berättade att ett preliminärt datum är torsdagen innan 
Dala-dubbeln. 

 Ett lag kommer ha 3 kartor tillgängliga på mittensträckan i ungdomslag på stafett-DM som standard, 
detta för att förenkla för sena anmälningar och justeringar av lag. 

 Sprint-DM kommer även fortsättningsvis att arrangeras på en vardag för att frigöra helger för 
Vårserien. 

 Ett försök görs att samplanera Vårserien med övriga tävlingar (se punkt om vårserien). Syftet är att få 
datum som passar tillsammans med övriga tävlingar både i Göteborg och närliggande distrikt. 



 

PROTOKOLL GOF UNGDOMSLEDARKONFERENS 2020-02-24 

13 – Arrangörsschema 

Arrangörsschemat för de kommande åren gicks igenom.      

       
                 

       Preliminärt                  

  2019 2020 2021 2022 2023 2024                  

Frölunda OL     VS*, UK,OD, UK, VS,                  

FK Herkules   VS, OD, SL, SL,UK, VS,UK, 
                 

Göteborg-Majorna OK VS,UK, UN*,SL, SL,UM, VS, OD,   
                 

Gbg's Skidklubb   VS*,UN,   UK, VS*,UK, UN,OD, 
                 

IF Marin Väst UK, VS*, SL*, SL*, VS*,   
                 

IFK Göteborg SL,   VS,UK, UN,UK,   VS,                  

IK Stern                              

IK Uven VS, UN,   VS, UN,UK, UK, 
                 

Kungälvs OK UN,   VS,UM,   UN, VS,SL,UK, 
                 

Lerums SOK SL, VS,SL, UN*,UM, VS,   UK, 
                 

Mölndal Outdoor IF UN, VS, SL*,UK, SL*,UK, VS,   
                 

OK Alehof VS, UK, UK, VS, UN,                    

OK Landehof VS,UK, UK,OD,   VS,   UN,                  

Sjövalla FK UN,UK, VS,UK, UN,   VS,   
                 

Sävedalens AIK VS,OD,   VS,UM, UN, VS,SL, SL, 
                 

Tolereds AIK   UK, UN,UK,   VS, UN, 
                 

Utby IK     VS, UN,   VS, 
                 

       
                 

= DM arrangör       
                 

= GM arrangör       
                 

VS= Vårserien       
                 

UN = Ungdomsnatt (tidigare Närnatt cup)      

SL= Sommarläger- en klubb huvudansvarig (2:a året) en klubb medhjälpare (1:a året)  
UK= Ungdomskommitté       

                 

OD = Olympic Day på Liseberg (2018 = SAIK, 2019 = SAIK, 2020 = OK Landehof)  
UM = Unionsmatch 2021 och sedan vart 6-7 år     

* Arrangerar tillsammans med en annan klubb     

 = Sammankallande klubb       
                 

 

10 – Kommande ungdomsledarkonferenser 
Måndag den 18/5 kl 18-20 (Orienteringens hus, Skatås) 
Måndag den 7/9 kl 18-20 (Orienteringens hus, Skatås) 
Söndag den 15/11 9-15 (OK Landehofs stuga) 

11 – Övriga frågor 
 

Begränsat utdrag ur belastningsregistret 
Ledare i ungdomsgruppen samt på sommarlägret ska visa upp begränsat utdrag från belastningsregistret, 
enligt riksidrottsförbundets direktiv. 

 Ungdomsgruppen visar för Ellinor, styrgruppen/Alehof 

 Sommarlägret visar för ansvarig för sommarlägret 

Direktivet gäller alla ledare över 15 år som är regelbundet involverade i verksamhet för ungdomar under 18 
år.  
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Nya klassindelningen och kartskalor 
Många olika åsikter på mötet (se även punkten om Vårserien) och anpassningen till nya systemet är något 
som kommer fortsätta diskuteras under året. Under våren är det en övergångsperiod och antingen gamla 
eller nya systemet kan väljas av arrangören. En majoritet av vårens tävlingar har valt nya systemet, men det 
finns även en del som ligger kvar. En av förändringarna är att kartskalan är 1:7500 för de flesta öppna klasser 
och HD10-HD14, denna förändring kommer genomföras av vårserien även om gamla klassindelningen 
behålls. De klubbar som behåller gamla systemet för andra tävlingar rekommenderas att följa exemplet, för 
att ungdomarna ska slippa byta skala mellan olika tävlingar.  
 
Viktigt att informera i klubbarna om förändringarna. 
(Mer information https://www.svenskorientering.se/Nyheter/forbundsnytt/Nyklassindelning2020/ ) 
 

Banläggarstöd 
Mats Strandhagen uppmanar att skicka ungdomsbanor till honom så tidigt som möjligt innan en tävling så att 
utrymme finns för ev justeringar, en riktlinje kan vara minst två månader innan. Syftet är att svårigheten ska 
vara jämn mellan olika tävlingar. 

SportIdent AIR+ 
Peter Olsson, Tolereds AIK, rapporterar att Götalandsmästerskapen kommer att använda SportIdent AIR+ för 
touch-free-stämpling. Även Sverigepremiären och Tolereds tävling erbjuder möjligheten och vi kommer 
förmodligen se mer och mer av detta. Tolered anordnar möjligheter att testa på under våren med hyrd SIAC 
(pinne), rekommenderas för de som ska springa GM. För den som vill arrangera en träning/tävling så är det 
vanliga enheter som programmeras om, men nackdelen är att batteriförbrukningen ökas ca x10. Stäm av med 
IP Skogen innan omprogrammering sker av deras utrustning! 
 
Sekreterare:   Maria Höglund 
Mötesordförande:  Pia Johansson 
 

https://www.svenskorientering.se/Nyheter/forbundsnytt/Nyklassindelning2020/

